

# **ERIK BJØRN HOLDING ApS**

Kirkevej 3  
2930 Klampenborg

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**19/06/2017**

---

**Erik Bjørn Larsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           ERIK BJØRN HOLDING ApS  
Kirkevej 3  
2930 Klampenborg  
  
Telefonnummer: 40512426  
e-mailadresse: erik@erikbjorn.dk  
  
CVR-nr: 29771952  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse**       Danske Bank A/S  
Frederiksberggade 1  
1459 København K

**Revisor**                Nærrevision A/S  
Rønnevangsalle 6  
3400 Hillerød  
DK Danmark  
CVR-nr: 17524305  
P-enhed: 1020267255

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i dattervirksomheder, investering i værdipapirer samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret et resultat på kr. -674.636 mod kr. -400.572 sidste år. Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.834.239 og en egenkapital på kr. 1.816.287.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og indtil i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i de tilknyttede virksomheder for næste år, og har derfor forventning om et tilfredsstillende resultat for næste regnskabsår.



# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre eksterne omkostninger .....		-25.992	-28.006
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-25.992</b>	<b>-28.006</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-25.992</b>	<b>-28.006</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	-423.763
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		-81.060	12.975
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		5.083	102.785
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		0	2.711
Andre finansielle indtægter .....		2.588	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		-573.851	0
Andre finansielle omkostninger .....		-194	-2
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-673.426</b>	<b>-333.300</b>
Skat af årets resultat .....	1	-1.210	-67.272
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-674.636</b>	<b>-400.572</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		49.859	-157.400
Overført resultat .....		-774.495	-293.172
<b>I alt</b> .....		<b>-674.636</b>	<b>-400.572</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		700.000	2.011.053
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		240.478	321.538
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		221.454	184.045
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>1.161.932</b>	<b>2.516.636</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.161.932</b>	<b>2.516.636</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	54.820
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		182.588	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>182.588</b>	<b>54.820</b>
Likvide beholdninger .....		489.719	2.552
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>672.307</b>	<b>57.372</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.834.239</b>	<b>2.574.008</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		58.079	8.220
Overført resultat .....		1.583.208	2.357.703
Forslag til udbytte .....		50.000	50.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.816.287</b>	<b>2.490.923</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		16.875	15.500
Skyldig selskabsskat .....		679	17.381
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		398	204
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.952</b>	<b>83.085</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.952</b>	<b>83.085</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.834.239</b>	<b>2.574.008</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	8.220	2.357.703	50.000	2.540.923
Betalt udbytte .....				-50.000	-50.000
Årets resultat .....		49.859	-774.495	50.000	-674.636
Egenkapital, ultimo .....	125.000	58.079	1.583.208	50.000	1.816.287

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	1.210	18.189
Regulering vedrørende tidligere år	0	49.083
	<u>1.210</u>	<u>67.272</u>

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.011.053	549.000
Tilgang	0	0
Afgang	-1.051.240	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>959.813</b></u>	<u><b>549.000</b></u>
Nettoopskrivninger primo	0	-227.461
Andel i årets resultat jf. note	0	-81.061
Årets nedskrivninger	-259.813	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<u><b>-259.813</b></u>	<u><b>-308.522</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>700.000</b></u>	<u><b>240.478</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Immobiliare Villa Dell'Orso Di Larsen Erik Bjorn S.A.S. - IT	90%	-	-

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lampeforretningen ApS, Gentofte	49,5%	-17.213	-233.819
Karburator ApS, København	25%	-36.325	-93.599
Nebbiolo Winebar A/S, København	20%	1.290.394	290.394

### **3. Oplysning om ophørende aktiviteter**

For dattervirksomheden Erik Bjørn & Kompagni A/S er der pr. 1. januar 2016 afhændet 80% af aktierne. Der er et tab vedrørende salg af aktierne og en nedskrivning på en mellemningskonto med i alt kr. 314.038.

### **4. Oplysning om eventualforpligtelser**

#### **Sambeskatning**

Selskabet har solgt 80% af aktierne i Erik Bjørn & Kompagni A/S pr. 1. januar 2016, og er dermed udtrådt af sambeskatning fra år 2016.

Selskabet hæfter på grund af sambeskatning med Erik Bjørn & Kompagni A/S for selskabsskatter i sambeskatningen for 2014 og 2015.

Der er ingen eventualforpligtelser herudover.

### **5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

### **6. Oplysning om ejerskab**

#### **Nærtstående parter**

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:  
Ledelsen har ydet lån til selskabet. Lånet udgør pr. 31. december 2016 kr. 203.